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JyväsRiihi ry

Lausunto

18.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

JyväsRiihi ry yhtyy Suomen Kylät ry:n ja sen Leader-jaoston antamiin lausuntoihin ja kannattaa niissä 
esitettyjä näkökulmia ja esityksiä. Selonteossa on nostettu esiin erityyppisten maaseutualueiden 
kehittämistarpeiden tunnistaminen ja niihin vastaaminen.  On tärkeää, ettei kaupunki-maaseutu -
luokittelussa jää väliinputoajia ja myös kaupungin läheisen maaseudun tarpeet tunnistetaan. 
Rahoituksen ja kehittämistoimien kohdentamisessa on tärkeää huomioida tasapainoisesti sekä 
harvaan asutun maaseudun että kaupunkiseutuun kytkeytyvän maaseudun erityistarpeet ja -
mahdollisuudet. Liikenne- ja digiyhteydet sekä elinkeinorakenteen monipuolistaminen vaativat 
huomiota myös alueilla, joilla etäisyydet ovat lyhyet, mutta saavutettavuus silti puutteellista.

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Tilannekuvassa painottuu harvaan asutun maaseudun ja syrjäisempien alueiden kehitys. Pienempien 
kylien ja paikalliskeskusten saavutettavuusongelmia on myös lyhyiden etäisyyksien maakunnissa.



Lausuntopalvelu.fi 2/3

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset (Anna vastaukset 
monivalintakysymykseen kohdassa seitsemän Muut täydennystarpeet)

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita, vahvistetaan toimintaedellytyksiä jne, 
ajantasaistetaan digitaalista ja fyysistä saavutettavuutta.

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

8, 3, 9, 17, 18

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

Leader-toiminnan jatkuvuus tulee varmistaa koko Suomen alueella. Kehittämistoimenpiteissä tulee 
huomioida maaseudun monimuotoisuus eri puolella Suomea ja kaupunkien läheinen maaseutu tulee 
nähdä tasavertaisena osana suomalaista maaseutua.

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-
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Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet (anna tässä kohdassa vastaukset kohdan viisi 
monivalintakysymyksiin)

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Karjalainen Leena
JyväsRiihi ry


